
2021 年 7 ⽉ 26 ⽇ 10 時 30 分現在 
 

新型コロナウイルス感染者への対応ならびに営業状況について 
 

株式会社オサシ・テクノス 
代表取締役社⻑ ⽮野真妃 

 
 
2021 年 7 ⽉ 21 ⽇、弊社本社（⾼知市）に勤務する社員 1 名が、新型コロナウイルス PCR
検査にて陽性であることが判明いたしました。そのため、関係各機関と密接に連携し、弊社
にて以下の対応を⾏い、現時点でこれ以上の拡⼤が無いことを確認できましたので、本⽇以
降も通常通り営業を継続いたします。 
 

記 

 
1.当該社員の⾏動履歴および濃厚接触者の特定 
 ・当該社員は家庭内感染であることを確認 
 ・社内の濃厚接触者を調査し、該当 1 名（⾼知市）に対し、7 ⽉ 21 ⽇に PCR 検査を実施 

し、翌 7 ⽉ 22 ⽇に陰性と判定 
※当該社員の東京本社および九州⽀店勤務社員との接触はありません。 

 ・社外関係者の濃厚接触者を調査した結果、該当者がいないことを確認 
※当該社員は 7 ⽉ 20 ⽇が最終出社⽇であり、7 ⽉ 21 ⽇以降は出社しておりません。 

 
2.本社内消毒作業実施 
 ・当該社員の机周りの消毒作業を実施しました 
 
3.本社全従業員に対し検査を実施 

・本⽇、本社従業員全員（派遣社員含む）に対し新型コロナウイルス抗原検出試薬キット 
による検査を実施し、全員が陰性であることを確認 

  ※弊社⼯場関係者全員の陰性を確認しており、製品や出荷等に影響はございません。 
 
弊社は、今後もお客様、協⼒会社および社員の安全確保を最優先に考え、関係各機関と連携
して適切に対応してまいります。 
 
お客様および関係者の皆様にはご⼼配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協⼒の程よ
ろしくお願い申し上げます。 

以上 


